

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FOUNDER HOLDINGS LIMITED
方正控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00418)

**截至二零一七年六月三十日止六個月之
中期業績**

中期業績

方正控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，連同二零一六年同期之比較數字。簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已經本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
收益	2	364,064	415,387
銷售成本		(216,177)	(254,969)
毛利		147,887	160,418
其他收入及盈利	3	36,976	33,195
銷售及分銷費用		(93,353)	(113,425)
行政費用		(28,324)	(33,648)
其他費用，淨額		(57,275)	(40,111)
財務費用	4	(3,135)	(3,866)
分佔聯營公司虧損		(320)	(40)

		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年	二零一六年
	附註	(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
除稅前溢利	5	2,456	2,523
所得稅	6	<u>(1,016)</u>	<u>(4,687)</u>
期內溢利／(虧損)		<u>1,440</u>	<u>(2,164)</u>
歸屬於：			
母公司擁有人		1,442	(2,113)
非控制股權		<u>(2)</u>	<u>(51)</u>
		<u>1,440</u>	<u>(2,164)</u>
母公司普通股權持有人應佔每股盈利／(虧損)	7		
—基本及攤薄		<u>0.12 港仙</u>	<u>(0.18) 港仙</u>

簡明綜合全面收入表

截至二零一七年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
(未經審核) (未經審核)
千港元 千港元

期內溢利／(虧損)	1,440	(2,164)
其他全面收入／(虧損)		
其後期間將重新分類至損益之其他全面收入／ (虧損)：		
可供出售投資之公平值變動	4,262	—
分佔聯營公司之其他全面收入	575	79
換算海外業務之匯兌差額	14,687	(8,565)
其後期間將重新分類至損益之其他全面收入／ (虧損)淨額	19,524	(8,486)
期內其他全面收入／(虧損)，扣除稅項	19,524	(8,486)
期內全面收入／(虧損)總額	20,964	(10,650)
歸屬於：		
母公司擁有人	20,963	(10,597)
非控制股權	1	(53)
期內全面收入／(虧損)總額	20,964	(10,650)

簡明綜合財務狀況表

二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		320,074	316,910
投資物業		102,834	102,684
於聯營公司之投資		3,402	5,155
可供出售投資		7,956	3,467
無形資產	8	380	4,084
遞延稅項資產		1,463	1,975
已抵押存款		4,556	3,649
非流動資產總值		<u>440,665</u>	<u>437,924</u>
流動資產			
存貨		77,946	61,103
應收合同客戶款項總額		18,724	11,704
貿易應收款項及應收票據	9	122,421	133,666
預付款項、按金及其他應收款項		512,569	319,516
按公平值計入損益之股本投資		1,028	591
已抵押存款		14,432	13,638
現金及現金等值物		328,063	604,905
流動資產總值		<u>1,075,183</u>	<u>1,145,123</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	10	49,504	54,464
應付合同客戶款項總額		14,013	21,696
其他應付款項及應計負債		244,363	322,301
計息銀行借貸		155,400	149,011
應付稅項		1,522	4,408
流動負債總值		<u>464,802</u>	<u>551,880</u>
流動資產淨值		<u>610,381</u>	<u>593,243</u>
資產總值減流動負債		<u>1,051,046</u>	<u>1,031,167</u>

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>57,163</u>	<u>58,248</u>
資產淨值	<u>993,883</u>	<u>972,919</u>
權益		
母公司擁有人應佔之權益		
已發行股本	119,975	119,975
儲備	<u>873,728</u>	<u>852,765</u>
	993,703	972,740
非控制股權	<u>180</u>	<u>179</u>
權益總額	<u>993,883</u>	<u>972,919</u>

簡明綜合中期財務報表附註

二零一七年六月三十日

1. 會計政策

截至二零一七年六月三十日止六個月之此等未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定而編製。

未經審核簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，且應與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，而該等年度財務報表已根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)編製。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準，與截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用之會計政策及編製基準相同，惟對本集團造成影響及本集團就本期間之財務報表首次採用之下列新頒佈及經修訂之香港財務報告準則除外：

香港會計準則第7號(修訂本)	披露計劃
香港會計準則第12號(修訂本)	確認未變現虧損之遞延稅項資產
二零一二年至二零一四年週期之年度改進	多項香港財務報告準則之修訂

採納上述香港財務報告準則對本集團之會計政策及本集團簡明綜合中期財務報表之計算方法並無重大影響。

2. 業務分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分業務單元。下表呈列本集團截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月之分部收益及業績資料：

	媒體業務之軟件開發、 系統集成及信息產品分銷		非媒體業務 之信息產品分銷		企業		其他		總計	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
分部收益：										
售予外部客戶	361,837	410,580	-	4,537	-	-	2,227	270	364,064	415,387
分部業績	(954)	6,048	(4)	18	(6,574)	(4,348)	2,172	183	(5,360)	1,901
調節：										
利息收入									9,744	6,635
匯兌差額之淨額									1,527	(2,107)
財務費用									(3,135)	(3,866)
分佔聯營公司虧損									(320)	(40)
除稅前溢利									<u>2,456</u>	<u>2,523</u>

3. 其他收入及盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	1,302	1,559
其他利息收入	8,442	5,076
政府補助	17,523	22,623
按公平值計入損益之股本投資之公平值收益	376	-
出售物業、廠房及設備項目之收益	20	63
轉讓無形資產之收益	6,636	-
匯兌差額之淨額	1,527	-
其他	1,150	3,874
	36,976	33,195

4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	3,135	3,866

5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
出售存貨成本		178,960	212,744
折舊		7,463	8,942
無形資產攤銷	8	1,744	2,855
貿易應收款項(減值撥回)／減值		(480)	52
其他應收款項(減值撥回)／減值		(1,679)	3,832
可供出售投資減值		-	2,899
按公平值計入損益之股本投資之公平值(收益)／ 虧損		(376)	326
陳舊存貨撥備		5,561	4,114
匯兌差額之淨額		(1,527)	2,107

6. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
當期—香港 期內稅項	286	—
當期—中國內地 期內稅項	705	3,857
以往年度撥備不足 遞延	1,849	1,145
	<u>(1,824)</u>	<u>(315)</u>
期內稅項總額	<u>1,016</u>	<u>4,687</u>

期內之香港利得稅乃根據於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%(截至二零一六年六月三十日止六個月：16.5%)計算。

中國企業所得稅指就於中國內地產生之估計應課稅溢利所徵收之稅項。除一間中國附屬公司享有10%之優惠稅率及一間中國附屬公司享有15%之優惠稅率外，本集團之中國附屬公司一般須繳納稅率為25%之中國企業所得稅。

其他地區應課稅溢利之稅項按本集團經營所在國家現行之稅率計算。

7. 母公司普通股權持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利之金額乃根據母公司普通股權持有人應佔期內未經審核溢利及期內已發行普通股之加權平均數約1,199,747,000股(截至二零一六年六月三十日止六個月：1,199,747,000股)計算。

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，本集團並無具潛在攤薄效應之已發行普通股。

8. 無形資產

	附註	專利及軟件收購 (未經審核) 千港元	媒體軟件之 開發開支 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
二零一七年六月三十日				
於二零一七年一月一日之成本，				
扣除累計攤銷及減值		2,971	1,113	4,084
期內撥備之攤銷	5	(993)	(751)	(1,744)
轉讓無形資產		(2,035)	-	(2,035)
匯兌調整		57	18	75
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零一七年六月三十日		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零一七年六月三十日：				
成本		2,292	10,349	12,641
累計攤銷及減值		(2,292)	(9,969)	(12,261)
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
賬面淨值		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
二零一六年六月三十日				
於二零一六年一月一日之成本，				
扣除累計攤銷及減值		6,233	3,562	9,795
期內撥備之攤銷	5	(1,555)	(1,300)	(2,855)
匯兌調整		(64)	(30)	(94)
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零一六年六月三十日		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零一六年六月三十日：				
成本		11,503	10,502	22,005
累計攤銷及減值		(6,889)	(8,270)	(15,159)
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
賬面淨值		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

9. 貿易應收款項及應收票據

本集團主要給予客戶信貸期，惟新客戶一般須預先付款。貿易應收款項及應收票據按照有關合約條款結算。每名客戶均訂有最高信貸額。本集團致力對尚未收取之應收款項維持嚴格控制。高級管理人員亦會定期檢討逾期款項。鑒於以上所述及本集團之貿易應收款項與為數眾多之不同客戶有關，因此並無重大信貸集中風險。本集團並無就貿易應收款項及應收票據結餘持有任何抵押品或採用其他信貸提升措施。貿易應收款項及應收票據為免息。

於報告期間末，按發票日期及扣除撥備之貿易應收款項及應收票據之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
6個月內	88,038	106,662
7至12個月	14,757	8,684
13至24個月	9,734	8,653
超過24個月	9,892	9,667
	<u>122,421</u>	<u>133,666</u>

本集團貿易應收款項及應收票據包括應收本公司主要股東北大方正集團有限公司(「北大方正」)之附屬公司款項約14,677,000港元(二零一六年十二月三十一日：14,535,000港元)，該等款項須按給予本集團主要客戶之類似信貸條款償還。

10. 貿易應付款項及應付票據

於報告期間末，按發票日期之貿易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
6個月內	35,373	24,425
7至12個月	4,546	10,259
13至24個月	191	7,620
超過24個月	9,394	12,160
	<u>49,504</u>	<u>54,464</u>

本集團貿易應付款項及應付票據包括應付北大方正附屬公司款項約906,000港元(二零一六年十二月三十一日：935,000港元)，該等款項須按關連公司給予其主要客戶之類似信貸條款償還。

貿易應付款項為免息，一般於15至90天期限內結算。

中期股息

董事會不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派發任何中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

管理層討論及分析

整體表現

本集團截至二零一七年六月三十日止六個月錄得母公司擁有人應佔未經審核綜合溢利約1,400,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：虧損2,100,000港元)。由於媒體分部系統集成之銷售減少，本集團於本中期期間之營業額減少12.4%至約364,100,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：415,400,000港元)。本中期期間之毛利減少7.8%至約147,900,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：160,400,000港元)。由於具有較高毛利率之軟件及技術服務銷售比重增加，導致毛利率由上個中期期間之38.6%增加至本中期期間之40.6%。

母公司股權持有人應佔本集團本中期期間經營業績有所改善，主要歸因於下列各項之淨影響：

- a. 毛利減少7.8%至約147,900,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：160,400,000港元)；
- b. 由於出售知識產權之收益約6,600,000港元，令其他收入及盈利增加11.4%至約37,000,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：33,200,000港元)；
- c. 基於經營環境競爭激烈，管理層實施嚴格之開支控制，導致總銷售及分銷費用、行政費用及其他費用淨額下降4.4%至約179,000,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：187,200,000港元)；及
- d. 若干附屬公司之應課稅溢利減少，導致稅項減少約3,700,000港元至約1,000,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：4,700,000港元)。

截至二零一七年六月三十日止六個月，母公司股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利為0.12港仙(截至二零一六年六月三十日止六個月：虧損0.18港仙)。

業務回顧及前景

(A) 媒體業務之軟件開發、系統集成及信息產品分銷(「媒體業務」)

於本中期期間，本集團媒體業務之營業額減少11.9%至約361,800,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：410,600,000港元)。分部業績錄得虧損約1,000,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：溢利6,000,000港元)。於本中期期間，媒體業務之毛利率輕微增加至40.3%(截至二零一六年六月三十日止六個月：39.0%)。分部業績下跌乃由於若干銷售合約押後完成導致分部收益減少所致。

字庫業務

在國家大力推動文化市場和數字創意產業的大背景下，字庫作為文化的載體被更加廣泛地認同，設計界對個性化字體的需求進一步提升，市場正在形成「字體熱」。國內版權環境逐步向好，沿海發達地區的企業和個人已建立了較強的版權意識，但法律界和社會輿論對字體的營銷模式仍有不同聲音。同時，行業競爭也越來越激烈，新的字體設計公司和個人字體設計師紛紛湧入字庫市場。

二零一七年上半年，本公司全資附屬公司北京北大方正電子有限公司(「方正電子」)繼續鞏固了在字庫市場的絕對引領地位，不斷推出新字體，引領字體行業的新風尚。

- 1) 法律層面：我們在南京嘗試批量訴訟模式，已實際處理32個案件，實際接觸被告27個。於二零一七年六月三十日，共20個案件完成和解。
- 2) 行銷推廣層面：方正電子加強正面推廣，建立與設計師、工作室及廣告公司的協作關係，通過設計方案向廣告客戶推廣字體。其亦開拓網店市場，與設計類網站加強合作互動。此外，方正電子進一步與軟硬體廠商、遊戲廠商合作，推出更多更新穎的屏顯字體和個性化字體。透過字庫社區上線，方正電子可加強與字體愛好者、客戶及設計師的互動，實現Web—移動端—PC端產品的無縫連接。

- 3) 字體製作層面：在自主製作精品字庫的同時，方正電子亦加強外部合作，與獨立字體設計師、中小字庫廠商以及其他港台、日本及英文廠商合作，更快更高效地推出新字體。

印刷業務

印刷行業進入深度調整期，整個行業產能過剩，環保的要求和紙張漲價，導致印刷企業收益率大幅下降。加上，鑒於CTP市場飽和，數碼印刷市場存在不明朗因素，包裝市場成為各設備廠商競爭的焦點。

在市場環境不利的情況下，本公司全資附屬公司北京方正印捷數碼技術有限公司（「方正印捷」）仍保持了小幅的業務增長，噴墨印刷機P系列二零一七年上半年的整體簽單市場佔有率80%以上，為業界第一。此外，方正印捷推出適應性強、高性價比的機型，豎立了行業市場標竿。

二零一七年，方正印捷重點投入和發展POD項目，用噴墨技術實現產業升級。其亦將批量印刷變為按需印刷；用互聯網、軟體技術對出版業的設計、出版、生產、物流、發行各環節做改造，以適應按需印刷所需。二零一七年上半年，方正印捷已與國內外設備製造商、配套設備廠商及耗材廠商進行了廣泛的溝通和交流，已與多家上下游企業達成合作意向。北京的POD測試中心經已建成，第一台面向圖書印刷的POD設備已入駐，並開始安裝調試。

媒體業務

傳統的報業和出版市場仍然低迷，全產業業績下滑，報業廣告收入持續幾年呈斷崖式下降。同時，政策層面對主流媒體的發展高度重視，報業領域媒體深度融合、移動媒體優先戰略、突破採編發流程再造、抓好「中央廚房」龍頭工程等自上至下的要求；政府在出版領域大力推動「數字出版產

業化應用服務示範工程」、「全民數字閱讀推廣工程」及「少數民族文化數字出版促進工程」等，為媒體業務帶來新的市場機會。

在此背景下，方正電子積極佈局大數據架構、分析與應用技術，重新規劃了「一個平台、四個系統」，包括：融媒體大數據資源管理平台、報導指揮系統、智能決策管理系統及經營管理系統；同時，方正電子積極探索SaaS服務，推出新空雲、媒體大數據平台和媒體大數據服務，從軟件產品解決方案向數據服務、SaaS服務延伸，為未來可持續發展奠定堅實的基礎。

銷售層面，方正電子在媒體出版領域積極爭取與龍頭公司合作，全力拓展新媒體、泛媒體、泛出版領域，在中央省級和省會省市報業融媒體平台建設保持優勢，先後中標遼寧日報、成都日報及廣州日報等逾人民幣千萬元的项目。

互聯網信息業務

方正電子在互聯網信息業務緊跟國家主要城市的經濟發展，利用十餘年積累的技術、數據和經驗，助力國家「一帶一路」經濟戰略，通過「知識庫」整體解決方案和數據分析能力為國家相關部委提供決策支援。互聯網信息業務針對行業特點理解，結合北大計算機電腦研究所科研成果的消化，逐步贏得知識庫競爭，為業務發展奠定基礎。

(B) 非媒體業務之信息產品分銷(「非媒體業務」)

於本中期期間，本集團非媒體業務之營業額為零(截至二零一六年六月三十日止六個月：4,500,000港元)，而其分部業績錄得虧損約4,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：溢利18,000港元)。分部收益減少乃主要由於中國銀行業之信息產品銷售減少所致。

前景

為刺激業務增長，本集團管理層將密切監察中國經濟及其資訊科技市場之變動。本集團將繼續開發創新解決方案及為客戶提供更具成本效益之產品及解決方案，以滿足客戶需求，從而提升其競爭力。此外，本集團將密切關注各項業務分部之表現，以達致有效控制成本及盡量提高股東價值。

僱員

本集團根據表現及功績制訂其人力資源政策及程序。本集團確保其僱員之薪酬水平具競爭力，且在本集團薪酬及花紅制度之整體架構下按僱員表現支付獎金。除退休福利計劃及醫療保險外，本集團亦為其僱員提供在職培訓。本集團設有購股權計劃，旨在向對本集團業務成功作出貢獻之本集團合資格董事及僱員提供激勵及獎勵。於本中期期間，本集團概無向其合資格董事及僱員授出任何購股權。

於二零一七年六月三十日，本集團之僱員數目約為1,178人(二零一六年十二月三十一日：1,163人)。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本承擔

於本中期期間，本集團一般以內部產生之資源以及其於香港及中國之主要往來銀行提供之銀行信貸撥付其營運所需。於二零一七年六月三十日，本集團之計息銀行借貸約為155,400,000港元(二零一六年十二月三十一日：149,000,000港元)，其中115,400,000港元(二零一六年十二月三十一日：106,400,000港元)按固定息率計息及40,000,000港元(二零一六年十二月三十一日：42,600,000港元)按浮動息率計息。銀行借貸以港元(「港元」)、人民幣(「人民幣」)及美元(「美元」)計值，並須於一年內償還。本集團之銀行信貸由本公司、北大方正集團有限公司(「北大方正」)(本公司之主要股東)及北大方正集團財務有限公司(北大方正之附屬公司)提供之企業擔保、本集團之若干土地及樓宇、投資物業及銀行存款作為抵押。

於二零一七年六月三十日，本集團錄得資產總值1,515,800,000港元，有關資產以負債521,900,000港元、非控制股權200,000港元及權益993,700,000港元撥資。本集團於二零一七年六月三十日之每股資產淨值為0.83港元(二零一六年十二月三十一日：0.81港元)。

本集團於二零一七年六月三十日之現金及銀行結餘總額為347,100,000港元(二零一六年十二月三十一日：622,200,000港元)。經扣除銀行借貸總額155,400,000港元(二零一六年十二月三十一日：149,000,000港元)後，本集團於二零一七年六月三十日錄得現金及銀行結餘淨額191,700,000港元，而於二零一六年十二月三十一日則錄得473,200,000港元。本集團之借貸主要包括短期銀行貸款及信託收據貸款，受季節性影響甚微。於二零一七年六月三十日，本集團之資產負債比率(根據借貸總額佔股東權益總額之百分比計算)為0.16(二零一六年十二月三十一日：0.15)，而本集團之營運資金比率則為2.31(二零一六年十二月三十一日：2.07)。

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大資本開支承擔。

財務政策

本集團實行穩健之財務政策，嚴格控制其現金及風險管理。本集團之現金及現金等值物主要以港元、人民幣及美元持有。現金盈餘一般存作以港元、人民幣及美元計值之短期存款。

匯率波動風險及相關對沖

本集團主要於香港及中國經營業務。香港業務方面，大部份交易以港元及美元計值。由於美元兌港元之匯率相對穩定，故相關匯兌風險被視為極低。中國內地業務方面，大部份交易以人民幣計值。人民幣兌換外幣受中國政府頒佈之外匯管制規則及規例規限。本集團面臨之匯率波動風險甚微。概無使用任何財務工具作對沖用途。因此，本集團將密切監察人民幣於近期之匯兌風險。

合約

於二零一七年六月三十日，主要軟件開發及系統集成業務合約約為404,500,000港元(二零一六年十二月三十一日：512,800,000港元)，預期均將於一年時間內完成。

附屬公司、聯營公司及合營公司之重大收購及出售事項

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無附屬公司、聯營公司及合營公司之重大收購或出售事項。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團位於香港之土地及樓宇約值67,800,000港元、投資物業約值94,500,000港元及銀行存款約值19,000,000港元已抵押予銀行，作為獲授銀行信貸之抵押。

有關重大投資或資本資產之未來計劃

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何有關重大投資或資本資產之具體未來計劃。然而，本集團一直尋求軟件開發及系統集成業務之新投資機會，以擴闊本集團之收益及溢利基礎，及長遠而言提高股東價值。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

企業管治

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已就本公司董事進行證券交易採納一套標準操守準則，其條款不較上市規則附錄十所載的證券交易的標準守則載列之規定準則寬鬆。經本公司作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於中期報告涵蓋之會計期間內已遵守有關董事之證券交易之標準守則。

審核委員會

審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表，包括本集團採納之會計原則。

刊發中期業績及中期報告

本公司之二零一七年年中期報告載有上市規則附錄十六規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東，並將會登載於香港交易及結算所有限公司網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (www.irasia.com/listco/hk/founder)。

承董事會命
方正控股有限公司
主席
張旋龍

香港

二零一七年八月三十日

於本公告日期，本公司董事會由執行董事張旋龍先生(主席)、邵行先生(總裁)、左進女士、胡濱先生、崔運濤先生及廖航女士，以及獨立非執行董事李發中先生、王林潔儀女士及陳仲裁先生組成。

* 僅供識別